
 
 

1 

 

Zápis z jednání  
oblastního výboru ČJF –  Středočeská oblast  

č. 8/2019 

Den konání 24. 9. 2019 

Místo konání Kolín 

Čas  Od 10:30 Do 15:00  

     

Přítomnost členů OV Václav Drbal, 
předseda 

přítomen 

Ing. Pavlína Bůžková, 
člen OV 

přítomna 

Ing. Antonín Klauz, 
člen OV 

přítomen 

Michael Moudrý, člen 
OV 

přítomen 

Ing. Michael Veselý, 
člen OV 

přítomen 

  

  

Přítomnost hostů Jana Nosková, 
sekretář 

přítomna 

Přítomnost dalších osob    

  

 

 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání: 

2. 
2.1. 
2.2. 

Předseda OV 
Projekt K. Vašáková – uznávací řízení Krajského projektu – SCM 
Zápis z VV z 10. 9. 2019 

3. 
3.1. 

Ekonomika 
Aktuální stav ekonomiky a rozpočtu – celkové informace 

4. 
4.1. 
4.2. 
4.3. 
4.4. 
4.5. 
4.6. 
4.7. 
4.8. 
4.9 

4.10. 
4.11. 
4.12. 
4.13. 
4.14. 
4.15. 
4.16. 
4.17. 

Rozhodnutí OV 
ZZVJ 
Středočeská jezdecká liga 
MČR 
Start jezdců na závodech bez licence 
Disciplinární řízení – A. H. 
Oblastní SCM 
Nákup PC – M. Moudrý 
Schválení rozhodčí specialista (příloha 4.8.1) 
Prodloužení termínu zkoušek rozhodčí 
Hostování jezdce 
Druhý přestup mezi subjekty 
Žádost komise všestrannosti 
Zpráva hlavního rozhodčího ze závodů 
Zpráva ohledně startovního poplatku na závodech 
Žádost o zařazení mezi školitele 
Dotaz na VV – zařazení mezi školitele 
Formát zápisů z jednání OV 



 
 

2 

 

4.18. Vznik nových subjektů 

5. 
5.1. 
5.2. 
5.3 

Rozhodnutí per rollam 
Nové závody, změny v kalendáři závodů 
Potvrzení přihlášek do centrálního SCM 
Potvrzení přihlášek do kurzu kozhodčích 

Usnesení č.1/8/19 OV schvaluje navržený program. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

2. 
 

2.1. 

Předseda OV Středočeské oblasti: 
 
Podal informace ohledně Projektu (uznávací řízení Krajského 

projektu – SCM), zpracovaný Mgr. K. Vašákovou byl předložen 

Kraji STČ, Mgr. K Vašáková informovala o potřebě písemného 

stanoviska mateřské organizace se zřízením SCM. S Centrálou 

ČJF vyřizuje sekretář oblasti. 

 

Usneseni 2.1/8/19 OV bere informace na vědomí. 

2.2. 
 
 
 
 

Připomínky k Zápisu z VV z 10. 9. 2019: 
Úpravy legislativy – viz zápis z VV – dosud nebyla zaslána centrální 

informace  

Sekretářka po upřesnění obešle subjekty, a dle zaslaných námětů 

bude vytvořen společný dokument se zapracovanými tématy, 

kterými se OV v průběhu sezony zabýval. 

Usnesení 2.2/8/19 OV bere informace na vědomí. 

3. 
 

3.1. 

Ekonomika 
 
Rozpočet – Ing. Bůžková informovala o aktuálním stavu ekonomiky 
oblasti a rozpočtu, pro jeho plné dokončení je nutné dořešit akce 
režimu OPP. S ohledem na aktuálně dané limity je nutné téměř 
všechny případné akce dofinancovat z jiných zdrojů, což výrazně 
zasahuje do provozní části rozpočtu. Stále probíhají aktivity se 
snahou tuto problematiku komunikovat s možností úpravy 
metodiky. Dále je konstatováno, že v aktuálních číslech z účetního 
oddělení, která jsou dostupná k náhledu, chybí údaje o příjmu 
oblasti za ostatní poplatky – dle údajů z JISu informovala 
sekretářka. Ta současně informovala o chybějícím vyúčtování JK 
Heroutice za jarní soustředění – je stále urgováno, navíc 
s informací účetního oddělení, že nejzazší termín pro dodání je 30. 
9. 2019.  OV byl seznámen s požadavkem ústředí zaslat za oblasti 
údaje o příjmu za poplatky a akcích OPP. Informace bude zaslána 
dle možností – stále se očekává společná konzultační schůzka 
zástupců oblastí pro ekonomiku. OV konstatuje, že jsou oblasti 
zbytečně zatěžovány administrativou u projektů, které jsou 
financovány z provozních prostředků oblasti. A dále se pozastavuje 
nad skutečností, že účetní oddělení nepracuje s údaji z JISu. 

Usnesení č.3.1/8/19 OV souhlasí s navrženými postupy. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

4.2. Uzavřeny a na webu a FB oblasti uveřejněny konečné žebříčky 

umístěných v SJL skoky a předposlední žebříček SJL všestrannost. 

U SJL skoky bylo rozhodnuto, jak bude postupováno u 

kvalifikovaných do finále. Ihned po jednání OV bude na web i FB 



 
 

3 

 

umístěna informace ohledně přihlašování do finálových kol pro 

každou kategorii – minimální počet bodů 3 a hlásit v JISu se mohou 

i ti označení jako náhradníci, kterým bude start 

potvrzen/nepotvrzen. Tyto přihlášky budou definitivně uzavřeny 7. 

10. 2019 sekretářem oblasti. Sekretářka oblasti zkontaktuje 

účastníky i individuálně. 

Finále SJL se bude konat 12. 10. 2019 v Kolíně – podmínky viz.  

Zápis č.7/2019. 

OV schvaluje proplacení faktury ve výši 2 x 2000,- Kč (JK Farma 

Ptýrov) a 1500,- Kč (JK Vacek) za uspořádání kvalifikačního kola 

SJL. 

 

Usnesení č.4.2/8/19 
 

OV schvaluje odhlasované postupy. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

 
4.3. 

Sekretářku oblasti pověřuje OV výzvou vedoucím ekip k doložení 

Zprávy vedoucího ekipy na MČR a zároveň dokladů, opravňujících 

čerpání příspěvku na bydlení v rámci MČR (max. 1000,- Kč/den). 

Každý vedoucí ekipy po schválení Zprávy vedoucího ekipy na MČR 

obdrží odměnu za vedení ekipy ve výši 500,- Kč/den. Zajišťuje 

sekretář oblasti. 

K datu jednání byly dodány zprávy z MČR  reining, spřežení, skoky 

děti a junioři, všestrannost – bez výhrad. OV schvaluje všem těmto 

vedoucím ekip odměnu 500,- Kč/den a zároveň schvaluje příspěvek 

na bydlení pro B. Konopáskovou ve výši 1985,- Kč (reining) a K. 

Vašákové ve výši 1000,- Kč (skoky D+J). 

 

Usnesení č.4.3/8/19  OV schvaluje odhlasované postupy. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

 
4.4. 

OV obdržel při minulém jednání dvojí upozornění z ČJF na start 

jezdce na závodech bez licence. V jednom případě se jednalo 

pouze o omyl (záměna osob stejného jména), druhý případ je zatím 

v jednání. Průběh druhého případu nemá OV k dispozici, sekretář 

oblasti je pověřen zjištěním, v jakém stavu se tento případ nachází. 

V praxi jsou registrovány i případy, kdy dochází k záměnám koní 

stejného jména. 

 

Usnesení č.4.4/8/19 OV bere na vědomí. 

 
4.5. 

OV na svém minulém, řádném zasedání zabýval návrhem na 

zahájení Disciplinárního řízení, zaslaným ČJF. Předmětem tohoto 

návrhu je disciplinární provinění A. H. Vzhledem k povaze provinění 

byl tento návrh předán Disciplinární komisi ČJF. Sekretář oblasti 

informoval OV o dalším průběhu. Osobě A. H. byla dne 16. 8. 2019 

pozastavena činnost a do ukončení jednání DIK se nemůže účastnit 

závodů. O dalším průběhu bude OV, prostřednictvím sekretáře 

oblasti, informovat předseda DIK. 

Usnesení 4.5/8/19 OV bere na vědomí. 

 
4.6. 

 

Oblastní SCM - rok 2020 



 
 

4 

 

Vyplněný dotazník k datu jednání OV dodaly subjekty JS Královický 

dvůr, JK Bártův dvůr Přeštěnice, JS Opatrný Hořovice a JK Farma 

Ptýrov. Výběr pro rok 2020 proběhne na dalším jednání OV. 

Soustředění podzim - režim OPP: 
OV odsouhlasil na předchozím konání 3-4 akcí v režimu oblastní 
SCM v období podzim 2019. Byli osloveni vybraní pořadatelé 
(disponujícími ustajovacími a ubytovacími kapacitami a potřebným 
vybavením-viz.výše) se žádostí o dodání kalkulace nákladů 
v jednotné tabulce, údaje budou podkladem pro plán soustředění 
na podzim 2019 a rok 2020 a jsou podmínkou pro zařazení 
pořadatele. V termínu dodaly Hořovice, Ptýrov, Kralovice, a po 
urgenci v den konání OV Přeštěnice, chybí údaje z JK Heroutice. 
Ing. Bůžková byla pověřena zpracováním přehledu za všechny 
pořadatele. 
Bylo rozhodnuto o konání vícedenního soustředění s ubytováním 
pro mládež oblasti v kategorii skoky – Ptýrov v termínu 14.-
17.11.2019. Ing. Klauz dále informoval, že zajistil soustředění 
všestrannosti v Přeštěnicích v termínu 18-20.10.2019. Soustředění 
bude schváleno per rollam po zpracování tabulky s kalkulací 
nákladů od pořadatele a návazně odsouhlasení nákladů na trenéry 
a dozor. Dle došlých kalkulací bude per rollam upřesněno, zda 
z důvodu úspor nebude upraven u podzimních soustředění rozsah 
ubytovacích a stravovacích služeb hrazených oblastí na ubytovaní 
pouze se snídaní. Spoluúčast účastníků obou soustředění bude 
1.000 Kč a možná účast s max. 2 koňmi, sekretářka zadá akce do 
JISu a obešle subjekty. Účast členů jiných oblastí je možná pouze 
v případě nenaplnění kapacity a zajištění úhrady nákladů, které 
jsou nad limit podmínek SCM. Skokové soustředění bude současně 
jako výběrové pro jaro 2020. Předpokládají se maximální náklady 
za jedno soustředění 140 tis, z toho do provozní části rozpočtu 
max, 70 tis. každé. 
Dále je možné uspořádat menší soustředění přímo subjekty pro 
mládež v rozsahu bez ubytování, stravování a ustájení – metodika 
totožná jako podzim 2018. Je plánován rozsah cca 10 soustředění 
– podpora celkem cca 200 tis. mimo provozní prostředky oblasti. 
Sekretářka obešle s informací subjekty, především jsou 
preferovány soustředění drezura a pony. Zatím dodána žádost 
Horse-Support – drezura s M.Broucher, dále  je komunikováno 
s H.Vašáryovou –sekretářka oblasti. 
Všechny informace budou umístěny na webu a FB oblasti, 
sekretářka současně obešle informačním e-mailem subjekty, a 
zadá do JISu již schválené akce.   

Usnesení č.4.6/8/19  OV schvaluje odhlasované postupy. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

 
4.7. 

OV jednal o nákupu PC pro p. M. Moudrého, schvalovatele rozpisů 

v naší oblasti. PC měl být dle pokynů ČJF nakoupen IT 

pracovníkem ČJF, dle informací nákup proběhl, ale dosud nedošlo 

k předání. Dořešením celé záležitosti je pověřen sekretář oblasti s 

cílem, aby došlo k co nejbližšímu možnému termínu předání.  

Usnesení 4.7/8/19 OV bere na vědomí. 



 
 

5 

 

4.8. 

 

OV schvaluje zvýšení kvalifikace rozhodčí SPECIALISTA pro paní 

I. Matouškovou, č. lic. F0576 v disciplínách skoky a spřežení. 

Potřebná kvalifikace doložena. Sekretář oblasti získal vyjádření 

příslušných komisím ČJF, žádost byla schválena. 

Příloha 4.8.1. 

Usnesení č.4.8/8/19 OV schválil zvýšení kvalifikace 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

4.9. 

 
 
 
 

OV schvaluje prodloužení termínu složení zkoušek rozhodčí – 

základní pro paní L. Hubáčkovou, č. lic. E1195 z velice vážných 

osobních důvodů tak, aby tyto zkoušky mohla složit po uplynutí 

lhůty 2 roky. OV této žádosti vyhověl per rollam dne 4. 9. 2019, tato 

žádost byla následně schválena VV ČJF dne 10. 9. 2019. 

Usnesení č.4.9/8/19 OV schválil zvýšení prodloužení termínu. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

4.10. 

 

OV schvaluje hostování v subjektu Stáj U Sepíka, MB0507, pro sl. 

Terezu Blechovou, č. lic. J0V1P, domácím subjektem JO TJ Orion 

Praha, MA0006. 

Usnesení 
č.4.10/8/19 

OV schválil hostování jezdce v jiném subjektu. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

4.11. 

 
 
 
 

OV schvaluje druhý přestup osoby v sezoně pro slečnu Terezu 

Tahalovou, č. lic. J0LTR ze subjektu JK Staré Ždánice, MF0293 do 

subjektu TJ Sparta Kutná Hora, MB0042. Žádosti bylo vyhověno na 

základě souhlasu obou oblastí. Faktura za druhý přestup ve výši 

2000,- Kč byla uhrazena dne 15. 8. 2019. 

Usnesení 
č.4.11/8/19 

OV schválil druhý přestup v sezoně mezi subjekty. 

4.12. 

 
 

 

Komise pro všestrannost oslovila OV se žádostí o uspořádání kurzu 

pro stavitele tratí s možností rozšíření i pro disciplínu skoky. Tyto 

aktivity jsou hrazeny z centrálních prostředků ČJF. Ing. Klauz byl 

pověřen předjednáním termínu a prostor pro teorii.  

úkol Ing. Klauz pověřen dopracováním. 

4.13. 

 

OV přečetl zprávu hlavního rozhodčí ze závodů ve Zduchovicích 6. 

– 8. 9. 2019.  

Usnesení 
č.4.13/8/19 

OV bere na vědomí. 

4.14. 

 

OV přečetl zprávu sl. D. H. ohledně neoprávněného uložení 

startovního poplatku na závodech v Hořovicích, a následné 

neumožnění startu z důvodu pozdní změny a konstatuje, že 

s velkým časovým odstupem není možné věc objektivně vyřešit.  

Usnesení 
č.4.14/8/19 

OV bere na vědomí. 

4.15. 

 
 

OV projednal žádost p. M. Blažka, č. lic. B3122 o zařazení do 

seznamu školitelů rozhodčích – všeobecná pravidla, skoky. 



 
 

6 

 

 Předseda oblasti osobně zkonzultuje s M.Blažkem a OV rozhodne 

v této věci per rollam, a nebo na dalším jednání OV.  

úkol V. Drbal pověřen dopracováním. 

4.16. 

 

Sekretářka oblasti byla OV pověřena ověřením, v jakém stavu se 

nachází žádost OV o zařazení M. Šveňkové mezi školitele 

stewardů. (Schváleno OV 15. 1. 2019).  

úkol J. Nosková pověřena dopracováním. 

4.17. 

 

Sekretářka oblasti seznámila OV s požadovaným formátem zápisů 

z OV dle vzoru zápisů z VV. OV tento formát považuje sice za 

vzhledově příjemný, ale obsahově značně zmatečný, nepřehledný 

a příliš dlouhý. Obsahuje odkazy na přílohy, které nejsou obsaženy, 

ani přiloženy.  

Usnesení 
č.4.17/8/19 

OV s navrhovaným formátem zápisů nesouhlasí. 

4.18. OV schvaluje vznik nových subjektů: 

 Farma Přestavlky 

 Friends club s.r.o. 

 Peta.cz 

 JS Rokytá Hafling ranč 

Současně bylo zdůrazněno, že schválení nového subjektu členy 

OV je podmínkou pro schválení jeho pořadatelských aktivit. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

5. 
5.1. 

Schváleno per rollam 
OV schválil per rollam zápis nových závodů do kalendáře (po 

uhrazení faktur na částky 2000,- Kč/závody): 

 31. 8. 2019 Peta.cz v Horkách nad Jizerou 

 24. 8. JS Lussy Rynholec 

 1. 9. 2019 JK Dražka 

 8. 9. 2019 Tapy Krupá 

 15. 9. 2019 JK Stará Boleslav 

 19. – 20. 10. 2019 JO La-Boheme Zduchovice 

 9. 11. 2019 JO La-Boheme Zduchovice 

OV schválil per rollam změny: 

 přesun závodů z 28. 8. 2019 na 20. 10. 2019 – Hřebčín 

Kněžičky 

 zrušení závodů 18. 8. 2019 – JK Mělník 

 zrušení závodů 25. 8. 2019 – JK Mělník 

 zrušení závodů 22. 9. 2019 – JK Mělník 

 zrušení závodů 28. – 29. 2019 Stáj Václav Kolín (kolize se 

závody Hradištko) 

Bylo rozhodnuto o uspořádání schůze pořadatelů závodů – termín 

druhá polovina listopadu. Uvažuje se o zapojení zástupců oblasti 

Praha. Sekretářka bude včas informovat subjekty, s touto informací 

budou odeslány i formuláře pro zájemce o konání OM a SJL. 

 

Usnesení č.5.1/8/19 OV schválil per rollam. 



 
 

7 

 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

5.2. 

 
 
 
 

OV schvaluje přihlášky do SCM: 

 SKOKY – Abtová A., Bubáková K., Černá V., Gutová K., 

Najmanová L., Najmanová S., Novak A. L., Opatrná A., 

Písařík O., Dvoranová A., Svobodová T. 

 DREZURA – Abtová A., Feherová N., Králová T., Krušinová 

S. E., Havlenová E., Šťávová K., Šťávová T., Vášáryová J. 

 PONY D – Sedláčková V., Vášáryová J. 

 PONY S – Pavlečková L., Písařík A. 

 VŠESTRANNOST – Šmejkalová K. 

Usnesení č.5.2/8/19 OV schválil per rollam. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

5.3. 

 
 
 
 

OV schvaluje přihlášky do kurzu rozhodčích pro: 

 Konůpková M., Kupr J. Špičková M., Žembová M., Maxa M., 

Vašáková K. 

Usnesení č.5.3/8/19 OV schválil per rollam. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

  
Z toho podněty pro Výkonný výbor ČJF: 

1. OV schvaluje zvýšení kvalifikace rozhodčí SPECIALISTA pro paní I. 
Matouškovou, č. lic. F0576 v disciplínách skoky a spřežení. Potřebná 
kvalifikace doložena. Sekretář oblasti získal vyjádření příslušných komisím 
ČJF, žádost byla schválena. Příloha č. 4.8.1. 

2. Sekretářka oblasti byla OV pověřena ověřením, v jakém stavu se nachází 
žádost OV o zařazení M. Šveňkové mezi školitele stewardů. (Schváleno OV 15. 
1. 2019). 
 

3. Sekretářka oblasti seznámila OV s požadovaným formátem zápisů z OV dle 
vzoru zápisů z VV. OV tento formát považuje sice za vzhledově příjemný, ale 
obsahově značně zmatečný, nepřehledný a příliš dlouhý. Obsahuje odkazy na 
přílohy, které nejsou obsaženy, ani přiloženy. OV s navrhovaným formátem 
zápisů nesouhlasí. 

 
        Zapsala: Jana Nosková 


